[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.09.2021                                     г. Ачинск                                                    272-п

	О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 14.10.2013 № 346-п

В целях управления муниципальными финансами, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 N 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 14.10.2013 № 346-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами»» (в редакции от 06.02.2014 № 095-п, от 23.05.2014 № 290-п, от 30.05.2014 № 300-п, от 28.08.2014 № 399-п, от 17.10.2014 № 447-п, от 30.10.2014 № 475-п, от 08.12.2014 № 521-п, от 05.06.2015 № 208-п, от 28.08.2015 № 281-п, от 05.10.2015 № 323-п, от 02.11.2015 № 365-п, от 24.12.2015 № 467-п, от 29.12.2015 № 500-п, от 11.03.2016 № 073-п, от 27.05.2016 № 164-п, от 19.07.2016 № 261-п, от 02.09.2016 № 298-п, от 15.09.2016 № 313-п, от 31.10.2016 № 387-п, от 06.12.2016 № 432-п, от 22.03.2017 № 067-п, от 13.04.2017 № 095-п, от 09.06.2017 № 179-п, от 25.08.2017 № 247-п, от 25.09.2017 № 282-п, от 12.10.2017 № 300-п, от 20.11.2017 № 363-п, от 28.12.2017 № 448-п, от 20.03.2018 № 078-п, от 10.04.2018 № 091-п, от 24.09.2018 № 336-п, от 15.10.2018 № 367-п, от 26.11.2018 № 421-п, от 24.12.2018 № 465-п, от 23.05.2019 № 183-п, от 05.08.2019 № 288-п, от 19.09.2019 № 369-п, от 11.10.2019 № 415-п, от 15.11.2019 № 478-п, от 10.12.2019 № 536-п, от 30.12.2019 № 576-п, от 13.03.2020 № 072-п, от 25.05.2020 № 152-п, от 07.08.2020 № 200-п, от 12.10.2020 № 251-п, от 25.12.2020 № 307-п, от 15.03.2021 № 058-п, от 17.05.2021 N 125-п, от 01.07.2021 N 177-п), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Ачинска «Управление муниципальными финансами» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 562653,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 35202,6 тыс. рублей;
2015 год - 37029,1 тыс. рублей;
2016 год - 43778,8 тыс. рублей;
2017 год - 46722,9 тыс. рублей;
2018 год - 51344,5 тыс. рублей;
2019 год – 56343,6 тыс. рублей;
2020 год – 65225,7 тыс. рублей;
2021 год – 71886,1 тыс. рублей;
2022 год – 80074,8 тыс. рублей;
2023 год – 75045,5 тыс. рублей;
из них за счет средств местного бюджета – 552738,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 34697,0 тыс. рублей;
2015 год - 35442,0 тыс. рублей;
2016 год - 43187,4 тыс. рублей;
2017 год - 46722,6 тыс. рублей;
2018 год - 49347,5 тыс. рублей;
2019 год – 55626,6 тыс. рублей;
2020 год – 61201,8 тыс. рублей;
2021 год – 71393,1 тыс. рублей;
2022 год – 80074,8 тыс. рублей;
2023 год – 75045,5 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 8767,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 944,6 тыс. рублей;
2016 год - 591,4 тыс. рублей;
2017 год - 0,3 тыс. рублей;
2018 год - 1997,0 тыс. рублей;
2019 год- 717,0 тыс. рублей;
2020 год – 4023,9 тыс. рублей;
2021 год – 493,0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников - 1148,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 505,6 тыс. рублей;
2015 год - 642,5 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Ачинска» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Управление муниципальными финансами» в подпрограмме 1 «Управление муниципальным долгом города Ачинска»:
1.6. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 62913,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 1961,8 тыс. рублей;
2015 год - 274,1 тыс. рублей;
2016 год - 2320,1 тыс. рублей;
2017 год - 3192,9 тыс. рублей;
2018 год - 4231,5 тыс. рублей;
2019 год – 4248,4 тыс. рублей;
2020 год – 6609,7 тыс. рублей;
2021 год – 8868,2 тыс. рублей;
2022 год – 18131,1 тыс. рублей;
2023 год – 13076,0 тыс. рублей;
из них за счет средств местного бюджета – 62913,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 1961,8 тыс. рублей;
2015 год - 274,1 тыс. рублей;
2016 год - 2320,1 тыс. рублей;
2017 год - 3192,9 тыс. рублей;
2018 год - 4231,5 тыс. рублей;
2019 год – 4248,4 тыс. рублей;
2020 год – 6609,7 тыс. рублей;
2021 год – 8868,2 тыс. рублей;
2022 год – 18131,1 тыс. рублей;
2023 год – 13076,0 тыс. рублей

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Григорьеву Н.В.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска А.Ю. Токарев

15

Приложение № 1
 к постановлению администрации города Ачинска
от 24.09.2021 № 272-п

Приложение № 1
к муниципальной программе города Ачинска
"Управление муниципальными финансами"

[bookmark: P659]ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГОРОДА АЧИНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ
СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	"Управление муниципальными финансами"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	71886,1
	80074,8
	75045,5
	227006,4

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	47197,1
	46523,3
	46548,7
	140269,1

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	24689,0
	33551,5
	28496,8
	86737,3

	1.1
	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом города Ачинска"
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	738
	Х
	Х
	Х
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	1.2
	Подпрограмма 2
	"Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города, реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	63017,9
	61943,7
	61969,5
	186931,1

	в том числе по ГРБС
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	47197,1
	46523,3
	46548,7
	140269,1

	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	15820,8
	15420,4
	15420,8
	46662,0

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска
от 24.09.2021 № 272-п

Приложение № 2
к муниципальной программе города Ачинска
"Управление муниципальными финансами"

[bookmark: P819]
ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА
(СРЕДСТВА БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,
ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ)
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	"Управление муниципальными финансами"
	Всего, в том числе:
	71886,1
	80074,8
	75045,5
	227006,4

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	493,0

	493,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	71393,1
	80074,8
	75045,5
	226513,4

	юридические лица

	1.1
	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом города Ачинска
	Всего, в том числе:
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	юридические лица

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга города
	Всего, в том числе:
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	юридические лица

	1.2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города, реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего, в том числе:
	63017,9
	61943,7
	61969,5
	186931,1

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	493,0

	493,0

	внебюджетные источники

	бюджет города
	62524,9
	61943,7
	61969,5
	186438,1

	юридические лица

	1.2.1
	Мероприятие 2.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	15420,6
	15420,4
	15420,8
	46261,8

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	15420,6
	15420,4
	15420,8
	46261,8

	юридические лица

	1.2.2
	Мероприятие 2.2
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Всего, в том числе:

	46787,5
	46202,1
	46217,2
	139206,8

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	46787,5
	46202,1
	46217,2
	139206,8

	юридические лица

	1.2.3
	Мероприятие 2.3
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (платные услуги)
	Всего, в том числе:
	253,9
	258,3
	268,6
	780,8

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	253,9
	258,3
	268,6
	780,8

	юридические лица

	1.2.4
	Мероприятие 2.4
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего, в том числе:
	155,7
	62,9
	62,9
	281,5

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	92,8

	92,8

	внебюджетные источники

	бюджет города
	62,9
	62,9
	62,9
	188,7

	юридические лица

	1.2.5
	Мероприятие 2.5
	Содействие развитию налогового потенциала
	Всего, в том числе:
	400,2

	400,2

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	400,2

	400,2

	внебюджетные источники

	бюджет города

	юридические лица

Приложение № 3
 к постановлению администрации города Ачинска
от 24.09.2021 № 272-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Управление муниципальным
долгом города Ачинска"

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ДОЛГОМ ГОРОДА АЧИНСКА»
(тыс. рублей)
	N п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого на период текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Наименование муниципальной программы: управление муниципальными финансами

	2
	Наименование подпрограммы: управление муниципальным долгом города Ачинска

	3
	Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным долгом города Ачинска

	3.1
	Задача 1: обслуживание муниципального долга

	3.1.1
	Мероприятие 1.1. Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга города
	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	1301
	1810008010
	730
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3
	обслуживание муниципального долга города Ачинска в полном объеме (ежегодно)

	3.1.2
	Мероприятие 1.2. Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств города
	финансовое управление администрации города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное обслуживание муниципально-го долга города Ачинска (ежегодно)

	3.2
	Задача 2: сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне

	3.2.1
	Мероприятие 2.1. Разработка программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление администрации города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	обеспечение покрытия дефицита бюджета города за счет заемных средств (ежегодно)

	3.3
	Задача 3: соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание установленных федеральным законодательством

	3.3.1
	Мероприятие 3.4. Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовое управление администрации города Ачинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	соответствие объема муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	4
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

	ГРБС
	финансовое управление администрации города Ачинска
	738
	Х
	Х
	Х
	8868,2
	18131,1
	13076,0
	40075,3

image1.jpeg